EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ATRIBUIÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL -DOCENTE / 2025 – URE- UNIDADE

REGIONAL DE ENSINO- SUL 3

APENAS PARA CANDIDATOS QUE POSSUEM INSCRIÇÃO NO PROCESSO

SELETIVO VUNESP 2024 e CADASTRO EMERGENCIAL DE 2025- PARA

EDUCAÇÃO ESPECIAL

A Coordenadora Geral de Ensino da URE SUL 3, Sra. Eonice Domingos da Silva,

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Complementar

1.093/2009, Resolução SE 85 de 2022, Indicação CEE 213 de 2022, torna

público a atribuição para Docentes Candidatos à Contratação por tempo

determinado que desejam participar do processo de atribuição de aulas /Projeto

Ensino Colaborativo para o ano letivo de 2025, conforme segue:

✓ AEE Atendimento Educacional Especializado – Sala de Recurso

✓ Professor do Ensino Colaborativo

Das Disposições Preliminares:

a. O presente destina-se ATRIBUIÇÃO DOCENTES para contratação temporária

de docentes nos termos da Lei Complementar 1.093/2009 para ministrar aulas

exclusivamente na modalidade presencial AEE Atendimento Educacional

Especializado -Sala de Recurso e para atuar como Professor do Ensino

Colaborativo nas escolas jurisdicionadas à URE SUL 3, COM AULAS / VAGAS

DISPONÍVEIS PARA ATRIBUIÇÃO.

b. A ATRIBUIÇÃO destina-se a docentes que tenham inscrição na Rede Estadual

(PSS Vunesp 2025, prova realizada em 2024) e Inscrição no Cadastro

Emergencial / 2025 desta Unidade Regional de Ensino   URE- Sul 3

Da ATRIBUIÇÃO

1) A Atribuição será realizada no DIA 29/10/2025 QUARTA -FEIRA ÀS 09H

PRESENCIALMENTE, na URE Sul 3 – Sala 29, seguindo a Classificação

2) O candidato deverá apresentar documento original com foto e

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DA SED.

São Paulo, 23/10/2025

Comissão da EQUIPE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL